pto commodarent [*Gr.*, attribuerent], impietatum et amentiarum ostendentes nimietatem. Alii: post hæc gentilis religionis aggressi confusionem hanc circumlegere festinantes sub nomine deorum apud eos colebantur, simulacrorum curas: [*Gr.*, estructuras] peragebant, tam scilicet quem et patrem et consulem, id est sublimissimos deorum ac hominum nuncupabant, quam cæterorum quorum non est incerta nominatio pluribus. Quæ purgationes [venerationes] et honores, qui peracti quæ ab eis celebrantur, fiebant, fornicationes quoque atque luxuriæ, ac totius immunditiæ demonstrationes, ut parum sit dici, turpia verba blasphemiarum: cum apud eos homicidia in honore Dei studio agerentur, et pompa turpibus operum honorabatur, in honorem eorum qui: bantur assumpta, utpote illis agentibus, factis congratulantibus. Porro quæ apud Christianos sunt imagines sanctorum virorum, qui usque sanguinem restiterunt peccato secundum Avram vocem (*Hebr. xii*), quique verbo veritatis miserunt. prophetarum scilicet et apostolorum etiam eorum qui pia vita et directione operum veraciter Dei servi ostensi sunt, nihil sunt quam fortitudinis exemplum, conversatio venerandæ ac virtutum norma, atque ad gloriam Deum, cui in præsentis vite bene placuit incitamentum et excitatio. Sermo enim bonorum actus edocens, juvat audientes, et ad imitationis frequenter invitat. Id ipsum autem secundum competentem rationem, si finis attente imaginum. Quæ enim sermo historiarum peractum commendat, hæc pictura tacens per imitationem ostendit, magnus clamat Basilus, ex utroque ad fortitudinem hos qui attendunt, erigi debet. Brevis enim, ut quis dixerit, et capitularis negotiorum a pictore in imagine [*Gr.*, ab eo] factus est in imagine.] fit nobis, qui aspiciamus, imitatio visionis ipsius formatio. Ut ergo et cum [*Gr.*, admodum et cum] idolis falsorum deorum simul ipsorum coexistunt [*Gr.*, simul apparent] ac et alium quidem ex auditu percipientem ea quæ sanctos viros gesta sunt, in recordationem animarum hujusmodi contemplatio impellit. Alium ignorantem ad diligenter percunctandum instruat quæ per illum docentur [*Gr.*, illius acta edocent] in amorem et laudem Dei fervide suscitant: per utrumque istorum aspicientes sanctorum bona, glorificent Patrem nostrum qui in cælo secundum Evangelii vocem (*Matth. v*). Atque per Moysen legislatio præcipit populo filium hyacinthi in fimbriis quæ sunt in summitatibus vestium imponi ad recordationem præceptorum atque mandatorum (*Num. xv*): quanto magis non convenit multitudinem picturæ sanctorum virorum ad preventum conversationis eorum, et horum in fidem secundum apostolicum magisterium (*Col. iii*)? Domini autem secundum carnem visioni imaginibus formari characterem, in redargutione